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از فراهم شدن شرایط برای 
لغو تحریم استفاده می کنیم

حجّت الاسلام  سیاســی-  سرویس 
حسن روحانی، رئیس جمهور، در جلسه هیأت 
دولت با اشــاره به انتخابات ریاست جمهور 
آمریکا گفــت: رئیس جمهوری که همواره به 
دنبال تحقیر ملت ها بود و صراحتاً اســم گاو 
شــیرده را به کار می برد، در یــک انتخابات با 
مخالفت قاطع مردم مواجه شــد و این بسیار 
حائــز اهمیت بود. وی ادامــه داد: رژیمی که 
خواب ســقوط ایران و نظــام ایران را می دید، 
خود به صورت حقیرانه ای ساقط شد و امروز 
می بینید که جز چند کشور کوچکی که همیشه 
جزء اذناب این رژیم بوده اند، در سراســر دنیا 
شرایط جدیدی را پیش روی خودشان می بینند. 
در داخل کشور ما هم انتظارات جامعه و مردم، 
شاهد یک تغییر و تحول است. یعنی انتظارات 
تورمی و رکودی تبدیل به انتظارات گشایشی 

با امید به شرایط آینده شده است.
رئیس جمهور ادامه داد: البته معنای این 
سخن آن نیست که این امید بر مبنای این است 
که روابطمان با دولت آمریکا چگونه است؛ نه، 
اساس روابط ما با کشورهای همسایه و دوست 
است. منتها دولت و رژیم کنونی آمریکا به عنوان 
دولتی که روبه اتمام اســت به عنوان یک عامل 
مزاحم در روابط ما با کشــورهای دیگر ایفای 
نقش می کرد. اکنون کشورها حس می کنند این 
عامل مزاحم دارد از بین می رود و شرایط برای 
فعالیت بر مبنای مصالح و منافع خودشان آماده 

شده است.
رییس جمهور با بیان این که شرایط برای 
فعالیت بر مبنای مصالح و منافع آماده تر شــده 
افزود: ما در ســال های گذشــته روابط بسیار 
خوبی مخصوصا با همسایگان مان مثل عراق، 
ترکیه، افغانستان، آذربایجان و سایر کشورهای 
دوســت مثل روســیه و چین برقرار کردیم و 
احســاس می کنیم فضا برای روابط نزدیک تر 
و تعامل با دوســتان آماده تر شــده است. وی 
افزود: این دولت رو به پایان آمریکا که آشــنا 
به سیاست های بین المللی نبود و صحبت های 
دیکتــه شــده تندروهــای داخلــی و رژیم 
صهیونیستی را تکرار می کرد رو به پایان است. 
به نطق های این آدم در مجامع بین المللی نسبت 
به ایران نگاه کنیم می بینید که همان جملات و 
تعبیراتی را به کار می برد که رژیم صهیونیستی 
به کار می برد و معلوم است چه کسانی برایشان 

اینها را نوشته اند.
روحانــی با بیان این کــه دولت آمریکا 
نتوانست بر مبنای مصالح و منافع مردم آمریکا 
و جهان تصمیم بگیرد خاطر نشان کرد: علت 
عقب افتادن آنها در انتخابات یکی ناتوانی آنها 
در موضوع کرونا بود. آنها با دســت انداختن 
این موضوع و بیان این که اصلا خبری نیســت 
مردم خودشان را نابود کردند و به جای مقابله با 
کرونا این همه کشتار در آمریکا ایجاد شد. عامل 
دیگر بهم ریختن مناسبات شان و روابط شان با 
جهان بود و تنها رابطه با ایران نبود، بلکه روابط 
با دوستان سنتی شان و چین را هم بهم ریختند 
و هر روز صبح گوشــه ای از روابط شــان بهم 

می ریخت.
رییس جمهور، عامل بعدی تحقیر آمریکا 
را سیاست خارجی این کشور دانست و گفت: 
آمریکا هیچ وقت در روابط بین الملل این چنین 
در شورای امنیت و سازمان ملل مفتضح نشده 

بود. این که طرحی را ارائه کنند و فقط خودشان 
و جزیره ای کوچک به آنها رای دهد یا طرحی 
بدهند که هیچ کشوری به آن اعتنا نکند، تحقیر 
بزرگی بود. به این دلایلی که گفتم مردم آمریکا 

تصمیم به تغییر گرفتند.
روحانــی با بیان اینکه سیاســت ایران 
روشن است، گفت: سیاست ما بر مبنای صلح 
و ثبات، احترام به حقوق ملت ها، عدم تجاوز و 
عدم مداخله در امور داخلی کشورها و مبارزه 
با تروریسم، پایان یک جانبه گرایی و پایبندی 
به معاهدات اســت، اما این دولت رو به پایان 
آمریکا از این سیاست ها فاصله گرفت و حامی 
تروریسم و مداخله در کار ملت های منطقه و 

ادامه ی جنگ و فروختن سلاح در منطقه بود.
رییس جمهور با یادآوری اینکه آمریکا 
تخاصم با ایران را شروع کرد، اظهار داشت: آنها 
خودشان باید به این دشمنی پایان دهند چرا که 
ما آن را شروع نکردیم. جوان ها نمی دانند این 
تخاصم از طرف آمریکا آغاز شــده است. در 
ابتدای انقلاب آمریکایی ها به راحتی در ایران 
بودند و با این که فعالیت هایشان اشکالاتی هم 
داشت به راحتی در فرودگاه سوار هواپیما شدند 
و به کشورشان بازگشتند. حتی ما با آمریکا هم 
قطع رابطه نکردیم بلکه آنها خودشان این رابطه 

را قطع کردند.
روحانــی ادامه داد: مــا به خاک آمریکا 
تجاوز نکردیم و هواپیما و هلی کوپتر نفرستادیم 
بلکه آنها به طبس فرستادند. ما اگر کشوری با 
آمریکا می جنگید به متجاوز کمک نکردیم اما 
آنها به صــدام متجاوز کمک کردند. هر وقت 
آمریکایی ها از این سیاست ها دست برداشتند 
شــرایط متفاوت خواهد بود. همانطور که امام 
خمینــی )ره( فرمودند مــا می خواهیم با همه 
کشــورها رابطه داشته باشیم و آمریکا هم هر 
وقت آدم شود رابطه خواهیم داشت. تفسیر این 
آدم شدن همان سیاست اصولی است که به آن 

اشاره کردم.
رئیس جمهور، رویــه ترامپ در مقابل 
ایران را مورد اشــاره قرار داد و گفت: آن آقایی 
که دولت اش رو به پایان است گفت که برجام 
بدتریــن قرارداد تاریخ آمریــکا بود و عده ای 
تحریکــش کردند که از برجام خارج شــود. 
تصورش هم همین بود که ظرف دو ســه ماه 
نظام را سرنگون می کند و تصورات کودکانه ای 
داشت. روحانی با اشاره به پیروزی جو بایدن 
در انتخابات ریاست جمهور آمریکا گفت: این 
آقایی که آمده از ابتدای تبلیغات انتخابات گفته 
می خواهیــم به برجام برگردیم. خب ما که در 
داخل برجام بودیم و ۱+۴ هم داخل برجام بوده، 
حالا در تعهدات سستی کرده اند و ما هم متقابلًا 
تعهــدات را کاهش داده ایم، ولی بالاخره همه 
در داخل برجام بوده ایم. این برعهده آن  هاست. 
اگر به وظیفه خــود عمل کردند می توانند راه 
جدیدی عمل کننــد. ما برنامه مان را در داخل 
کشور به اراده آن ها پیوند نمی زنیم، بلکه برنامه 
ما به اصول ما پیوند خورده است. وی ادامه داد: 
اگر طرف مقابل به سمت اصول ما حرکت کرد، 
راه باز است و بسته نیست ولی اگر نخواستند، 
برنامه هایمان را ادامــه می دهیم. برنامه ای که 
اخیراً برای ۹ ماه آینده تدوین شده، بر این مبنا 
بوده که همین حاکم فعلی آمریکا پیروز شود. 
ما برنامه خود را بر این مبنا تنظیم نکرده ایم که 

رئیس دولت فعلی تغییر کند، که البته تغییر کرد 
و این به نفع ملت ها و خود ملت آمریکاســت. 
روحانــی با بیان اینکه بنای ما بر تولید به عنوان 
اصلی مهم اســت، اظهار داشــت: بنای ما بر 
افزایش صادرات اســت که بــاز ادامه خواهد 
داشت ... بنای ما به بازگشت ارز صادراتی بود 
که باز مبنای ما همین است. مبنای ما وفور کالا 
در داخل بــود و ادامه می دهیم.  وی ادامه داد: 
گزارشی که امروز وزیر راه و شهرسازی به من 
داد این بود کــه در دولت دوازدهم ۲۵۰ هزار 
واگن و لوکوموتیو به وســائل حمل و نقل ما 
اضافه شــد و امسال با وجود کرونا جابه جایی 
کالا شش درصد نسبت به هفت ماهه ابتدایی 
پارســال بیشتر شــده و ۲۸۵ میلیون تن بوده 
اســت. رییس جمهور در ادامه گفت: آنها که 
فکر می کنند دولت دست روی دست گذاشته 
و به این چشــم دوخته که در عالم چه اتفاقی 
رخ می دهد، باید بدانند که دولت برنامه ریزی 
خود را می کند و این آمارها نشــان دهنده این 
برنامه ریزی است. حمل و نقل و ورود کالاهای 
اساســی ادامه خواهد داشت و طبق آمار ورود 
کالاهای اساســی امسال ۱۱.۷ درصد بیشتر از 
هفت ماهه ابتدایی پارســال بوده اســت و ۶۰ 
میلیون تن کالای اساســی جابه جا شده است. 
وی ادامه داد: خواهشــی کــه از همه دارم این 
اســت که به شــایعات و القائات نادرست در 
داخل کشور ادامه ندهند. بگذارند این فضایی 
کــه امروز در ذهن مــردم بوجود آمده فضای 
بهتری برای ماه  های آینده باشــد. همیشه باید 
تلاش کنیم فضای آینده بهتر باشــد. خواهش 
می کنم که موضوعات منافع ملّی کشــور را به 
انتخابــات گره نزنیم. همانطور که زندگی مان 
و تولیدمان را نباید به تحولات دیگر کشورها 
گره بزنیم، از این طرف هم نباید موضع گیری 
و حرکات مان را گره بزنیم به انتخابات ۱۴۰۰.  
انتخابات ســر جای خودش برگزار می شود و 
هرکه دلش بخواهد می آید و امیدواریم فضای 
پروشــور حاکم شود و هر کسی مردم انتخاب 

کردند بیاید.
روحانی اظهار داشــت: اشکال ندارد که 
از امروز تبلیغات ریاســت جمهوری را شروع 
کنیم، اما منافع ملی را فدای انتخاب نکنیم. مردم 
می خواهند احســاس راحتی کنند و شــرایط 

بهتری را پیش روی خود داشته باشند.
وی با بیان اینکه دشــمنان می خواستند 
ایران تسلیم شود و دیدند که نمی شود، گفت: 
تحریم را تبدیل به جنگ تروریســتی کردند. 
اقدامــات تحریک آمیز انجــام دادند و تا مرز 
جنــگ پیش آمدند. این تدبیر نظام و مدیریت 
نظام و این تصمیم درست دولت بود. هیچ جا 
نگذاشتیم از فضا استفاده کنند ولی آن ها تا مرز 
جنگ آمدنــد و از خط قرمز ما عبور کردند و 
بزرگ ترین ســردار ما را نامردانه به شــهادت 

رساندند. البته تودهنی خوردند.
روحانی تصریح کــرد: امیدواریم مردم 
آمریکا شرایط را به گونه ای رقم بزنند که شاهد 
این باشــیم که کاخ ســفید بر مبنای منافع این 
کشور و بدون تحقیر ملت های دیگر و پایبندی 
به تعهدات خود به مسیر درست برگردد. وی 
با بیان اینکه ما هرکجا ببینیم که شــرایط برای 
لغو تحریم آماده اســت از این فرصت استفاده 
خواهیم کرد، گفت: هدف ما این است تحریم 
ظالمانه لغو  شود و به راحتی در تعامل در جهان 
باشیم و هدف این است فشار تحریم را از شانه 
مــردم برداریم. هر کجا فرصت فراهم باشــد 
اقدامات و وظایف خودمان را انجام می دهیم. 
کسی حق ندارد فرصت ســوزی کند. باید از 
فرصت هــا بر مبنای منافع ملی و وحدت ملی 

استفاده کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه در این هفت 
ســال در یک دوره ای بر مبنای تعامل و مذاکره 
پیش رفتیم، اظهار داشت: شما ملت ایران ثمره 
آن را در ســال ۹۵ و ۹۶ دیدیــد که در این دو 
ســال شرایط ما جزء بهترین شرایط بعد از ۴۰ 

سال انقلاب بود، آن هم بر مبنای شاخص های 
اقتصادی. یعنی تورم تک رقمی بود و رشــد 
اقتصادی ما در یک سال یعنی ۹۵ بالاترین رشد 
اقتصادی جهان بود. اشتغال در شرایط بهتری 
نســبت به متوســط دوره های قبل بود. رشد 
اقتصادی ما از متوسط دوره های قبل بهتر بود. 
رشد پایه پولی پایین تر بود. در تمام شاخص ها 
بر مبنای سیاســتی که نظام جمهوری اسلامی 
ایــران اتخاذ کرده بود بــا وحدت و با هدایت 

رهبری پیش رفتیم.
وی ادامه داد: سیاست ما در سه سال اخیر 
هم بر مبنای مقاومت و ایســتادگی بوده است. 
بر مبنای حضور مردم در صحنه بوده اســت. 
سیاســت ما در این دوره گسترش صادرات و 
تولید بوده است. البته مردم ما سختی دیده اند. 
جای تردید نیســت. خــب در کنارش در این 
هشت ماه اخیر کرونا هم آمد اضافه شد و فشار 
را بیشــتر کرد امّا در عین حال دولت تســلیم 
هیچ فشاری نشد. علی رغم اینکه شرایط مالی 
و اقتصادی ما نســبت به گذشته متفاوت بود، 
دیدید به خاطر کرونا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان یا 
پرداخت کردیم یا تسهیلات را در اختیار مردم 
قرار دادیم. هم برای کسب و کارها و هم برای 
مستأجران. از پارسال هم بسته حمایتی معیشتی 

ماهانه به مردم پرداخت کرده ایم. 
رئیس جمهور با بیــان اینکه ما در طول 
این ایام که ایام فشار بوده، حقوق ها را افزایش 
داده ایم، گفت: یکی دیگر از اقدامات این بود که 
همسان سازی حقوق بازنشستگان با شاغلین را 
انجام دادیم. رقم  بسیار بزرگی بود که ۱۸ هزار 
میلیارد برای این کار پرداخت کردیم. در عین 
حال به دنبال توسعه کشــور بوده ایم و در این 
مدت هفت هشت ماهه امسال ۵۷ هزار میلیارد 
تومان بــرای طرح هــای عمرانی تخصیص 
داده ایــم و می دانید کــه طرح های عمرانی به 
طور منظم افتتاح می شود. پس مسیر بر مبنای 
استفاده از شرایط برای زندگی مردم و کاهش 
فشار مردم در معیشــت مردم بوده است. وی 
ادامه داد: امیدواریم شرایط آینده شرایط بهتری 
باشد. از هر فرصتی که به نفع منافع ملّی مردم ما 
و رفع تحریم باشد،  ما حتماً استفاده می کنیم. این 
مسائل، مسائل امنیت ملی و منافع ملی ماست. 
مسائل حزبی و جناحی نیست. مربوط به کل 
ملت اســت و همه هم درباره آن متحدیم. البته 
هر گامی برداریم حتماً  به رهنمودهای رهبری 
توجه می کنیم. ما می توانیم با اتحاد و وحدت 
و یکپارچگی، مســیر را برای گشایش بهتر در 

زندگی مردم ان شاءالله انتخاب کنیم.
روحانی در بخش دیگری از ســخنان 
خود با بیان اینکه دولت در هفت سال گذشته 
در برخــی از زمینه ها گام های بســیار مهم و 
بی نظیری را برداشته است، گفت: یکی از این 
گام ها در زمینه بانک ها و پایان دادن به فعالیت 
موسسات غیرمجاز بود. ضمن اینکه در ماههای 
آینده موضوع ادغام بانکهای نیروهای مسلح به 
پایان خواهد رســید و همه آنها در بانک سپه 
ادغام خواهد شــد و این کار بســیار مهمی در 

نظام بانکی کشور است.
رئیس جمهور یکی دیگــر از اقدامات 
زیرســاختی دولت را گســترش خطوط راه 
آهن در سراســر کشور دانست و گفت: امروز 
استان های مختلفی به راه آهن سراسری متصل 
شده است و دولت اتصال راه آهن خلیج فارس 
به دریای خزر و راه آهن ایران به افغانســتان و 
همچنین راه آهن چابهار به زاهدان را با جدیت 

پیگیری می کند.
روحانــی با تاکید بر اینکه دولت با همه 
تــوان به دنبال متعادل کردن نرخ ارز و کاهش 
قیمــت کالاهای اساســی اســت، گفت: از 
همه وزرای اقتصادی که در ســه ســال جنگ 
اقتصادی با همه توان به میدان آمده و اقدامات 
بسیار بزرگی را انجام دادند سپاسگزاری می کنم 
و امیدوارم با تلاش بیشــتر شاهد فعالیت های 

گسترده تری در ماههای آینده داشته باشیم.

  حسن روحانی، رییس جمهور گفت: امیدواریم مردم آمریکا شرایط را به گونه ای رقم بزنند که شاهد باشیم کاخ سفید با پایبندی به تعهداتش به مسیر صحیح 
بازگردد او با بیان اینکه هر کجا ببنیم شرایط برای لغو تحریم آماده است استفاده می کنیم، تاکید کرد که هیچ کس حق فرصت سوزی ندارد.

سرویس سیاسی- معــاون سیاسی 
وزیــر امور خارجه گفت: مــا نه از ماندن 
آقای ترامپ وحشــت زده می شویم نه از 
آمدن بایدن ذوق زده. ما بر اســاس منافع 
خودمان تصمیم می گیریم و رفتار می کنیم.

ســید عباس عراقچی در خصوص 
انتخابــات آمریکا گفت: بــه عنوان یک 
کارشناس روابط بین الملل عبارت بهتری 
نســبت به عبارتی  که رهبر معظم انقلاب 
درباره انتخابات  آمریکا اســتفاده کردند، 
نمی توانــم به کار ببرم. واقعاً این انتخابات 

تماشایی است.
 وی افزود: کشــوری که ادعای بزرگترین دموکراســی دنیا را دارد و قدیمی ترین 
سنت های دموکراتیک در آن حاکم است به وضعیتی می رسد که همه مواردی که کشورهای 
دیگر را به آن متهم می کردند الان در داخل خودشان اتفاق می افتد که همدیگر را به تقلب 

متهم کنند و کل انتخابات را به خاطر تقلب هایی که مدعی هستند، فاسد بدانند.
 معاون سیاسی وزارت امور خارجه ادامه داد: اینکه طرفداران خودشان را به خیابان 
بکشانند، اردوکشی های خیابانی کنند و چیزهایی که به دیگران خرده می گرفتند و بعضاً 
مســخره می کردند الان خودشان تجربه می کنند. به نظرم اینها هیبت دروغین دموکراسی 
آمریکایی را کاملًا نشان داد و این هیبت را فرو ریخت و نشان داد که آنها هم از چه نقاط 

ضعف ساختاری برخوردار هستند.
جامعه  آمریکا دوقطبی شده است

این دیپلمات عالیرتبه کشورمان اضافه کرد: انتخابات آمریکا واقعیت دیگری را هم 
نشــان داد و آن دو قطبی شــدن جامعه آمریکا است. آمریکا به شرایطی رسیده که دقیقاً دو 
قطب تقریباً مســاوی در آن وجود دارد و ایــن دو قدرت با یکدیگر رقابت می پردازند و 

نمی توانند همدیگر را تحمل کنند.
 وی گفت: ترامپ با همه خصایصی که از او می شناسیم تقریباً ۵۰ درصد جامعه آمریکا 
به وی رای می دهند. همه آن خصایص و رذایلی که در شــخص ترامپ وجود دارد- آن 
سیاســت های زورگویانه، قلدری ها و خــلاف همه آن قواعد حرکت کردن-با همه اینها 
نصف جمعیت آمریکا طرفدار او هستند که به نظرم این موضوع قابل مطالعه است و این 

موضوع می تواند تهدیدی برای جهان باشد.
تفکر ترامپی در جامعه  آمریکا طرفدار دارد

عراقچی افزود: ترامپ چه برود چه نرود ولی تفکر ترامپیست و فکری که خود را برتر 
از همه دنیا می داند و قائل به هیچ همکاری نیست و همه توافقات و تعاملات بین المللی 
را کنــار می گــذارد و خود را اول می داند و هر چیز را قربانی می کند، در جامعه آمریکا ۵۰ 
درصد طرفدار دارد و این نشان می دهد که رهبران آمریکا غیر از خودشان جامعه آمریکا را 
هم به سمت انحطاط سیاسی پیش بردند و اینها چیزهایی است که دنیا به آن توجه می کند. 
معاون سیاســی وزیر امور خارجه در پاســخ به سوالی درباره رفتارهای دو ماه آینده 
ترامپ گفت: این روزها حدس و گمان هایی زده می شــود و شــایعاتی وجود دارد مبنی 
براینکه در دو ماه آینده ترامپ در سطح بین المللی و به خصوص در رابطه با ایران چه می 
خواهد بکند. وی خاطرنشان کرد: ترامپ نشان داد که به چیزی پایبند نیست و هر کاری 
ممکن اســت انجام دهد بنابراین ما باید این را بدانیم ولی نکته دوم که از نکته اول مهمتر 

است، اینکه هر کاری هم انجام دهد نتیجه ای نخواهد گرفت. 
ترامپ چهار سال هر کاری خواسته کرده است و خودشان دو سه هفته پیش گفتند 
دیگر تحریمی نمانده که بخواهیم اضافه کنیم بعد دوباره از سیلاب تحریم های جدید نام می 
برند. مشخص است که می خواهند با فضای روانی ما بازی کنند و نسبت به آینده نا امید کنند. 
عراقچی این فضاســازی ها را در ادامه سیاست فشــار حداکثری ذکر کرد و افزود: 
سیاســت فشــار حداکثری آمریکا غیر از تحریم هایی که در عرصه میدانی تحمیل کرد و 
فشارهایی که در فضای بین المللی وارد آورد، به لحاظ ذهنی و فکری هم خیلی کار کرد و 
سعی کرد مقاومت مردم ایران را بشکند ولی ناموفق بود. این دیپلمات عالیرتبه کشورمان 
گفت: الان یکی از نکاتی که همه دنیا در مورد آن صحبت می کنند و همه دنیا پذیرفته اند این 
اســت که سیاست فشار حداکثری سیاست شکست خورده و به هیچ یک از اهداف خود 
نرسیده البته نمی گویم برای ما هزینه و سختی نداشته است ولی سیاست ما مقاومت بوده و 

این مقاومت را به احسن وجه تا آخر جلو بردیم و ایستادگی کردیم. 
وی خاطرنشان کرد: در دو ماه آینده ممکن است ابعاد جدیدی به این فشار اضافه کنند 

بعضی ها می گویند می خواهد زمین سوخته تحویل دولت بعدی بدهد.
 به نظر من کاری بیشــتر از این تا الان انجام داده نمی تواند انجام دهد مگر یکســری 
تلاش هایی که روی روان مردم تاثیرات منفی بگذارد که باید مراقب باشیم. عراقچی تصریح 
کرد: مردم ما تا الان در برابر این سیاست به خوبی ایستادگی کردند و در آینده هم ایستادگی 
خواهند کرد. معاون سیاسی وزیر امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره سیاست احتمالی 
بایدن درخصوص برجام گفت: در خصوص برجام باید بگویم ما نه از ماندن آقای ترامپ 
وحشــت زده می شــویم نه از آمدن بایدن ذوق زده می شــویم ما بر اساس منافع خودمان 

تصمیم می گیریم و رفتار می کنیم.
 وی ادامه داد: آقای بایدن و حزب دموکرات در مانیفست سیاسی خود قبل از انتخابات 
اعلام کردند که می خواهند به برجام برگردند که البته راه برای بازگشــت به برجام بســته 
نیست. میز مذاکرات برجام و میز ۱+۵ را ما ترک نکردیم آنها ترک کردند و می توانند دوباره 

برگردند ولی چالش هایی هم وجود دارد. 
عراقچی ادامه داد: باید بپذیریم در چهار سال گذشته واقعیاتی اتفاق افتاده و تحولاتی 
در عرصه میدانی و سیاســی رخ داده که باید مد نظر قرار بگیرد و در مورد آن صحبت و 
تفاهم شــود. اینطور نیســت که برجام دروازه ای باشد که هر کس هر وقت خواست برود 
و هر وقت خواست برگردد به هر حال قواعد و شرایطی دارد که باید مذاکره کرد ولی راه 

بازگشت باز است.
 این دیپلمات عالیرتبه کشورمان گفت: همانطور که رهبر معظم انقلاب هم فرمودند 
ما با آمریکا هیچ مذاکره ای نداریم جز سر میز مذاکره ۱+۵. اگر می خواهند مذاکره کنند باید 

در چهارچوب ۱+۵ و نه دوجانبه برای منافع خودمان مذاکره خواهیم کرد. 
وی یادآورشــد: ما منتظر میمانیم که اولا ببینیم بایدن سرکار می آید و دوما لابی های 
صهیونیستی و غیرصهیونیستی آیا اجازه می دهند که آمریکا سیاست خود را عوض کند و 
ثالثا با چه رویکردی می خواهد بیاید که ما براساس منافع خودمان تصمیم خواهیم گرفت که 
آیا با تقاضای آمریکا برای ورود مجدد به برجام چگونه برخورد کنیم. معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه اظهارداشت: طبیعتاً نیاز به یک سری مقدمات و گفت و گوها و صحبت هایی 

وجود دارد که به یک تفاهمی برای چگونگی بازگشت به برجام داشته باشیم. 
وی درباره جبران خســارت ها هم گفت: اگر آمریکا برگردد تمامی تحریم هایی که 
گذاشته اند، باید برداشته شود یعنی این نه شرط برجام و بلکه خود برجام است. حضور 
آمریکا در برجام یعنی برداشــتن همه تحریم هایی که به خاطر موضوع هســته ای به مردم 
ایران تحمیل کردند بنابراین به طور طبیعی باید این اتفاق بیفتد که البته چالش های دیگری 
هم هست که باید درباره آنها صحبت کنیم و شرایط بازگشت آمریکا به برجام را به گونه ای 
که منافع مردم ایران تامین شــود را فراهــم کنیم. عراقچی با تکذیب تعطیلی رایزنی های 
اقتصادی و بازرگانی سفارت خانه ها گفت: رایزنی های بازرگانی و رایزنی های اقتصادی ما 
توســط وزارت امورخارجه اعزام نمی شوند بلکه از سوی وزارت صمت اعزام می شوند 
اما همه سفارتخانه های ما رایزن اقتصادی و کارشناس اقتصادی که خود وزارت خارجه 

اعزام کرده را دارند.
 این دیپلمات عالیرتبه کشورمان گفت: به نظر من افراد و تعداد آنها مهم نیست مهم 
مأموریت هایی هســت که به ســفارتخانه های ما داده می شــود. الان در شرایط تحریمی 
سفارتخانه های ما در خارج از کشور چند ماموریت دارند که اولین آن ماموریت اقتصادی 
اســت. خود سفیر و همه کارمندان از نظر ما رایزنان و کارشناسان اقتصادی هستند و باید 
ماموریــت های اقتصادی را دنبال کنند که در راس آنها مقابله با تحریم و راههای جبرانی 
برای عبور از ســدهایی است که آمریکا ایجاد کرده است. وی یادآورشد: مقداری تعدیل 
نیرو بوده آن هم به خاطر کمبود بودجه ای و بعضی تحولات ســاختاری بوده اســت. اما 
به نظر من اصلا این موضوع که کجا رایزن داریم یا نداریم مهم نیست، مهم این است که 

کل سفارتخانه رایزن اقتصادی است و خود سفیر و کارمندان ماموریت اقتصادی دارند.
 معاون وزیر امور خارجه گفت: ماموریت دوم سفارتخانه های ما که بسیار مهم است، 
جلوگیری از اجماع ســازی آمریکا علیه ایران اســت که نمود آن را مدتی پیش دیدید که 
جامعه جهانی در مقابل آمریکا در شورای امنیت ایستاد و آمریکا نتوانست اجماعی علیه ما 

ایجاد کند و خود آمریکا منزوی شد. 
عراقچی اظهارداشت: بنابراین ما به جای اینکه در نمایندگی هایمان به افراد نگاه کنیم، 
باید به ماموریت ها نگاه  کنیم که ماموریت اقتصادی در راس آن اســت. وی در این گفت 
و گو درباره آخرین وضعیت پول های بلوکه شــده هم گفت: در این زمینه رایزنی هایی با 
کشــورهایی مورد نظر داریم و هر روز به طور خاص رایزنی با عراق، کره جنوبی و ژاپن 

داریم به خاطر این که مبالغی که در این کشورها هست بیشتر از کشورهای دیگر است. 

عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه: 

راه برای 
بازگشت به برجام بسته نیست 

سیاسی
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موضوع:)) استعلام بهاء معاملات متوسط به شرح ذیل((
شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش در نظر دارد "جهت سرویس ایاب ذهاب 
کارکنان شرکت نسبت به اجاره یک دستگاه خودرو هایس با راننده "اقدام نماید.

لذا از کلیه پیمانکاران و متقاضیان فعال و دارای ســابقه در این زمینه دعوت 
بــه عمل می آید ظرف مــدت 7 روز کاری از تاریخ این آگهی با مراجعه به اداره 
پشتیبانی اسناد استعلام را دریافت و پیشنهاد خود را در مهلت مذکور به اداره 
پشتیبانی شرکت ســرمایه گذاری و توسعه کیش تحویل نمایند.لازم به ذکر 

است ارائه مجوز فعالیت اقتصادی مرتبط با موضوع استعلام الزامی است.
شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش

آگهی استعلام محلی
» متعلق به سازمان منطقه آزاد کیش« 

سرویس سیاســی- علــی صوفی 
گفت: علت اینکــه اصلاح طلبان هم این 
امید را به حضور بایدن در کاخ سفید دارند، 
همین است که فکر می کنند می تواند یخ ها 
را ذوب کند. یعنی هم می توانیم در عرصه 
سیاســی و هم اجتماعی و اقتصادی از این 

بن بست خارج شویم.
روی کار آمدن بایدن بیش از آنکه در 
آمریکا امید ایجاد کرده باشد، در ایران و به 
خصوص در میان اصلاح طلبان امید تزریق 
کرده اســت. این جریان سیاسی امیدوار 
است که با روی کار آمدن دموکرات ها در 

آمریکا یک بار دیگر دوگانه سازش – مقاومت را طرح کرده و ضمن ترمیم سرمایه اجتماعی 
خود، مردم را پای صندوق رای بیاورد.

علی صوفی، فعال سیاسی اصلاح طلب در این باره توضیح می دهد. او با اشاره به اینکه 
»حضور ترامپ در جایگاه ریاست جمهوری امریکا شرایطی را پیش آورد که در کشور ما 
بســیار سخت و تاثیرگذار بود. این شرایط به لحاظ اقتصادی کاملا ملموس - بماند که ما 
چقدر مقصر هستیم و می توانستیم بهتر عمل کنیم؛ تحریم باعش شد دولت سیاست هایی 
را پیش بگیرد که کمبود ها و گرانی هایی ایجاد کرد – و در عرصه سیاسی و بین المللی نیز 
مشهود است. علی رغم اینکه برجام توافقی بین ۶ کشور از جمله آمریکا بود و انتظار می رفت 
که بعد از خروج این کشور، اعضای باقی مانده بر تعهدات خود پایبند باشند و تاثیر خروج 
امریکا را به حداقل برسانند؛ اینطور نشد و آمریکا با سیطره سیستم های مالی خود بر دنیا سبب 
شد که برجام اثری بر حل مشکلات ما نداشته باشد و ابتکارعمل به دست آمریکا برگردد.«

وی با اشاره به اینکه »این ها باعث یاس و سرخوردگی مردم شد و وقتی که دولت را 
حامی و یار خود ندیدند در اعتراض به او به خیابان آمده و شعار دادند.« گفت: »با توجه به 
اینکه طبق قانون اساسی قرار است مردم نقش اصلی را در تعیین حاکمیت به عهده داشته 
باشــند، این یاس و سرخوردگی عمومی بسیار اثرگذار خواهد بود. در دوره گذشته مردم 
پای صندوق آمده و مجلس و رئیس جمهوری را انتخاب کردند که خواســته های آنان را 
محقق نکرد. این بر روحیه مردم اثرگذاشت و مردم به صحنه سیاسی و اختیاراتی که طبق 
قانون به آنان داده شده، بی اعتنا شدند و دیدیم که میزان مشارکت در انتخابات ۹۸ چطور 
به حداقل ممکن رســید. این ها هشــدار های خطرناکی است و آینده را برای کشور ناامن 
می کند. پیش بینی می شــد که در انتخابات ۱۴۰۰ نیز همین اتفاق افتد و رویکرد حاکمیت 
نیز دیگر مشارکت حداکثری نباشد. این ها سبب شد که جریان های سیاسی نیز احساس 
کنند نمی توانند نقشی ایفا کنند؛ بنابراین عملا یک بن بست و انسداد سیاسی غیرمنتظره و 

بی سابقه در کشور ایجاد شد.«
صوفی در تشــریخ نقش انتخابات آمریکا در وضعیت موجود کشور و رقابت های 
سیاسی و انتخاباتی، گفت: »باید با توجه به اینکه شعار بازگشت به برجام داده و از همان 
گروه دموکراتی اســت که ما با آن ها پشت میز مذاکره نشستیم و امیدوار شدیم که تنش ها 
تمام شود و با گسترش مناسبات اقتصادی به توسعه برسیم؛ نوید یک گشایش در عرصه 

بین المللی را به ما می دهد«.
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطر نشان کرد: »قطعا روی کار آمدن بایدن در مردم 
نیــز امید ایجاد می کند. بالاخره انتظارات مردم را و کاهش قیمت ها در واکنش به پیروزی 
بایــدن را می بینیم. این یعنی همه فکر می کنند که موفقیت بایدن یعنی عرضه ارز، فروش 
نفت، کاهش تحریم و .... الان هم شاهدیم که علی رغم آنکه هیچ اتفاق خاصی در کشور 
نیفتاده، بازار متحول شده است؛ بنابراین اگر مردم امیدوار شوند که مشکلات حل خواهد 
شد، دوباره اطمنیان خواهند یافت که می توانند اثرگذار باشند لذا اگر رئیس جمهور آینده 
کسی باشد که بتواند با دنیای خارج تعامل داشته و تنش ها را برطرف کند و یک تیم مذاکره 
کنده قوی داشته وضع خیلی بهتری خواهند داشت؛ بنابراین مردم به خاطر خود رویکردشان 

نسبت به انتخابات را تغییر خواهند داد.«
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تاثیر پیروزی بایدن در امیدبخشی به جامعه به قدری 
است که کدورت میان مردم و اصلاح طلبان را رفع کند؟ گفت: »علت اینکه اصلاح طلبان 
هم این امید را به حضور بایدن در کاخ سفید دارند، همین است که فکر می کنند می تواند 
یخ ها را ذوب کند. یعنی هم می توانیم در عرصه سیاسی و هم اجتماعی و اقتصادی از این 

بن بست خارج شویم.«
صوفی همچنین گفت: »امید مردم به اصلاح طلبان را از این نظر بیشــتر می کند، که 
اصلاح طلبان خواهان مذاکره هستند و توان مذاکره هم دارند و این را قبلا اثبات کرده اند. 
همچنین برجام را دســتاورد خوبی برای دولت روحانی می دانند. توجه داشــته باشید که 
مردم علی رغم همه ناکارآمدی های دولت باور دارند که در این زمینه عملکرد قابل توجهی 
داشــته اســت و به همین خاطر در سال ۹۶ به جای ۲۰ میلیون، ۲۴ میلیون رای دادند. پس 
مردم این توان را در همین دولت ناکارآمد، بدعهد و بی وفا می بیند؛ بنابراین رویکرد مردم 
از این نظر مثبت است و می تواند برای اصلاح طلبان نیز فرصتی باشد که سرمایه اجتماعی 

خود را ترمیم کنند.«

صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب:  

اصلاح طلبان تمایل و توان لازم 
را برای مذاکره دارند

سرویس سیاســی- فعال سیاسی 
اصولگــرا با بیان اینکــه گفتمان مذاکره-

مقاومت محور انتخابــات ۱۴۰۰ خواهد 
بود، اظهار کرد: وقتی دولت بایدن سرکار 
بیاید و بخواهد به تعهدات برجامی برگردد 
و پیشــنهاد مذاکره بدهد، به نظرم فضای 
انتخابات ایران حول همین محور مذاکره-

مقاومت رقابتی می شود.
هــر روز که می گــذرد مولفه های 
تأثیرگذار انتخابات ریاســت جمهوری 
۱۴۰۰ بیشتر مشــخص می شوند. اگر تا 
پیش از انتخابات ریاست جمهوری امریکا، 

موضوعات اقتصادی موثرترین مولفه تلقی می شدند، حالا که بایدن رئیس جمهور منتخب 
شده، مولفه سیاست خارجی نیز دوباره همچون سال ۹۲ اهمیت پیدا کرده است.

سیدحسین نقوی حسینی درباره میزان تأثیرپذیری انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
از نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: بایدن هرچند شاید شرط و شروطی داشته 
باشد اما از آنجاکه بعد از روی کارآمدن دوباره به برجام بر می گردد وضعیت اصلاح طلبان و 

دولت روحانی بهتر از گذشته می شود چون تنها دستاورد آنها برجام بود.
وی دربــاره موقعیــت جریان اصلاحات در انتخابات ۱۴۰۰ یادآور شــد: باید دید 
معادلات به چه سمتی می رود، بالاخره ترامپ تحریم های زیادی را علیه ایران وضع کرد 
و وزیــر خارجــه اش هم اخیرا گفته تا پایان دولت برنامه دارند تا تحریم های جدیدی را 
علیه ایران اعمال کنند. مهم است که تیم بایدن برای بازگشت به برجام و لغو تحریم ها چه 
برنامه ای را در دســتورکار خود قرار دهد و اصلاح طلبان چقدر از این فضا بتوانند به نفع 

خودشان استفاده کنند.
فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه گفتمان مذاکره-مقاومت محور انتخابات ۱۴۰۰ 
خواهد بود، اظهار کرد: وقتی دولت بایدن سرکار بیاید و بخواهد به تعهدات برجامی برگردد 
و پیشنهاد مذاکره بدهد، به نظرم فضای انتخابات ایران حول همین محور مذاکره-مقاومت 
رقابتی می شــود. وی درباره موقعیت محمدجواد ظریف در انتخابات ریاست جمهوری 
اظهار کرد: حتی اگر بایدن به برجام برگردد، واقعا شانســی برای اصلاح طلبان نمی بینم 
آنقدر مردم از شرایط موجود ناراحت و ناراضی هستند، دولت فرصتی ندارد که بخواهد تا 

خردادماه با تأثیرگذاری های مثبت اقتصادی رضایت مردم را جلب کند.
رئیس ســتاد انتخابات اســتان تهران سعید جلیلی در سال ۹۲ درباره رقابت بین بین 
ظریف و جلیلی در ۱۴۰۰ بیان کرد: همین الان خود اصلاح طلبان خیلی از اوضاع موجود 
و نحوه مدیریت دولت ناراحت هستند بنابراین واقعا شانسی نخواهند داشت و جلیلی به 
عنوان نماد گفتمان مقاومت پیروز می شود. وی درباره اینکه قالیباف می تواند نماد گفتمان 
مقاومت در انتخابات ۱۴۰۰ شود، گفت: بعید می دانم آقای قالیباف بتواند نماینده گفتمان 
مقاومت باشد چون سابقه نشان می دهد که آقای جلیلی در این عرصه ایستاد و مقاومت کرد.
نقوی درباره موقعیت علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری یادآور شد: او 
جزء گفتمان مذاکره تعریف می شــود. اگر کل جریانات غیراصولگرا از آقای لاریجانی 
حمایت کنند، وضعیت خیلی رقابتی می شــود. غیر از آقای لاریجانی ســایر گزینه ها در 

جریان اصلاحات قدرت رقابت در انتخابات ریاست جمهوری ندارند.

نقوی حسینی فعال سیاسی اصولگرا: 

گفتمان مذاکره-مقاومت محور 
انتخابات ۱۴۰۰ می شود
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